Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở;

  - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học Lâm

Đồng tại văn bản số 06/VP-CTY ngày 27/5/2025 về việc phát hành sách giáo

khoa (SGK) và các sản phẩm giáo dục tại địa bàn tỉnh Lâm Đồng; tiếp theo Văn

bản số 245/SGDĐT-GDPT ngày 03/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn việc lựa chọn, điều chỉnh, bổ sung danh mục SGK sử dụng trong cơ

sở giáo dục phổ thông năm 2025 - 2026; để ngăn ngừa sách giả, sách không rõ

nguồn gốc đưa vào sử dụng tại các cơ sở giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) đề nghị các đơn vị, trường học triển khai một số nội dung sau:

1. Phòng GDĐT các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc

phạm vi quản lí chủ động phối hợp với Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường

học Lâm Đồng để cung cấp nhu cầu SGK đảm bảo cung ứng đủ số lượng, đảm

bảo chất lượng và kịp thời cho năm học 2025 - 2026.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở, trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thành

phố tổng hợp số lượng SGK theo nhu cầu sử dụng của học sinh trong năm học

2025 - 2026 và gửi trực tiếp về Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học

Lâm Đồng (số 18 Nguyễn Văn Cừ, phường 1, thành phố Đà Lạt) để Công ty có

kế hoạch cung ứng SGK cho học sinh đảm bảo đầy đủ số lượng, chất lượng sử

dụng trong năm học 2025 - 2026.

3. Để ngăn ngừa mua sách giả, sách không rõ nguồn gốc, Thủ trưởng các

cơ sở giáo dục thông tin đến cha mẹ học sinh hệ thống bán lẻ của Công ty Cổ

phần Sách và Thiết bị trường học Lâm Đồng gồm:

- Nhà sách Đà Lạt - Địa chỉ: số 18 Nguyễn Văn Cừ, phường 1, thành phố

Đà Lạt.

- Nhà sách Hòa Bình - Địa chỉ: số 517 Quốc lộ 20, thị trấn Liên Nghĩa,

huyện Đức Trọng.

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTrH
V/v cung ứng, phát hành sách giáo khoa

năm học 2025 - 2026

Lâm Đồng, ngày      tháng 6 năm 2025

2

- Nhà sách Hòa Bình - Địa chỉ: số 88 đường Hai Bà Trưng, thị trấn Di

Linh, huyện Di Linh.

4. Đề nghị Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học Lâm Đồng chủ

động phối hợp với các đơn vị, trường học trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng để có kế

hoạch cung ứng SGK đầy đủ, kịp thời trước ngày khai giảng năm học 2025 -

2026 /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty CP Sách và TBTH

Lâm Đồng;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, GDMN-GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

		Lê Thái Loan
	2025-06-05T08:32:04+0700
	Signer's office
	Lê Thái Loan
	Signing document

		2025-06-05T11:14:41+0700

		2025-06-05T14:19:55+0700

		2025-06-05T14:19:55+0700

		2025-06-05T14:19:55+0700